Договор №  _______
об оказании платных образовательных услуг
г. Рязань							«__» ____________ 201_ года
Институт дополнительного профессионального образования «4Портфолио» (лицензия на осуществление образовательной деятельности № 27-2838 от 28 апреля 2016 года, выданная Министерством образования Рязанской области, срок действия - бессрочная) в лице ректора Русакова Бориса Александровича, действующего на основании доверенности № 077 от 02.04.2018, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и Иванов Роман Иванович с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Договор регулирует отношения Сторон, имеет целью определение взаимных прав, обязанностей и ответственности Сторон в период действия настоящего договора.
1.2. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является юридически обязательным документом для Сторон, в том числе при решении споров между Сторонами в судебных и иных органах.
1.3. Взаимоотношения Сторон, не оговоренные настоящим договором, регулируются нормами действующего законодательства РФ.
1.4  Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по обучению Заказчика - Иванова Романа Ивановича на курсах повышения квалификации по образовательной программе «Название программы» в объеме 00 часа, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги на условиях, определённых настоящим договором.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Издать приказ о зачислении Заказчика после оформления заявления и перечисления Заказчиком денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в настоящем договоре.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором.
3.1.3. Обеспечить организационное, учебно-методическое и информационное обеспечение Заказчика, педагогическую поддержку на протяжении обучения посредством коммуникативных сервисов и интернет.
3.1.4. Выдать Заказчику, успешно прошедшему обучение и итоговую аттестацию, документ о повышении квалификации установленного образца.
3.1.5. В случае отчисления Заказчика выдать ему справку о фактическом частичном освоении образовательной программы.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Не допустить Заказчика к обучению в случае просрочки оплаты за обучение в установленные договором сроки.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1. Заказчик обязуется:
4.1.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем услуги в соответствии с разделом 5 настоящего договора.
4.2. Заказчик вправе:
4.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 2 настоящего договора и образовательной деятельности Исполнителя.
5. ОПЛАТА ЗА ОБУЧЕНИЕ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Стоимость обучения составляет 000 (ноль ноль ноль ) руб. 00 коп.
5.2. Оплата за обучение осуществляется авансовым платежом в размере 100 % суммы настоящего договора до зачисления на обучение, путём перечисления денежных средств на расчётный счет, указанный в разделе 8 настоящего договора.
6. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу после его подписания Сторонами.
6.2. Срок действия договора составляет  с «__» ______ 201_ г. по «__»______201_ г.
6.3. Изменения в настоящий Договор могут вноситься путем заключения дополнительного соглашения, подписываемого Сторонами.
6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению Сторон. Условия и порядок такого расторжения определяются Сторонами.
6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителем фактически понесенных им расходов.
6.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору в одностороннем порядке лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Меры ответственности Сторон определяются в соответствии с нормами действующего гражданского законодательства.
7.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
7.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны, после реализации, предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, разрешают вопрос в судебном порядке.
8.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель

	Заказчик

	Институт дополнительного профессионального образования
[bookmark: _GoBack]«4Портфолио»

	Иванов Роман Иванович

	ИНН 6230076140
КПП 623401001
ОКПО 37851497
390005 г. Рязань, ул. Татарская д.21, оф. 616.
БИК 046126614
к/с 30101810500000000614
р/с 40702810153000004228
Рязанское отделение № 8606 ПАО СБЕРБАНК г. Рязань
Тел: 8 804 333 99 85
Е-mail: online.idpo.ru@gmail.com

	Паспортные данные

Адрес местонахождения

Телефон

	Ректор

__________________ Б.А. Русаков
м.п.

_______________________ Р.И. Иванов

Акт сдачи-приемки
 по договору № __ от «______»___________201_ г.
об оказании платных образовательных услуг

г. Рязань			«______»___________201_ г.

Мы, нижеподписавшиеся, ректор ИНСТИТУТА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ИДПО) «4Портфолио»  Русаков Борис Александрович, действующий на основании доверенности № 077 от 02.04.2018, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и  Иванов Роман Иванович с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», составили настоящий акт о том, что выполненные работы удовлетворяют условиям договора  №___ от «__»________201_ г. об оказании платных образовательных услуг.
Исполнителем выполнены следующие услуги:
- в период «___»___________201_ г. по «__»___________201_ г. организовано и проведено обучение слушателя Иванова Романа Ивановича на курсах повышения квалификации по программе «Название программы», 00 часов;
- Иванову Роману Ивановичу выдано удостоверение о повышении квалификации установленного образца.
Стоимость выполненных работ составляет 000 (ноль ноль ноль ) руб. 00 коп.
Услуги оказаны в полном объеме. Стороны претензий не имеют.

От лица Исполнителя  работу сдал:

Ректор                                		                       _______________ Б.А. Русаков

От лица Заказчика работу принял:			________________ Р.И. Иванов